Pemeriksa Perlindungan Varietas Tanaman; 

11. Analis Prasarana dan Sarana Pertanian; dan 

12. Pengawas Alat dan Mesin Pertanian 

Jumlah ASN pemangku Jabatan Fungsional Bidang Pertanian, sesuai data 

Sistem Informasi Manajemen ASN (SIMASN) Kementerian Pertanian 

sebanyak 5.566 (Lima Ribu Lima Ratus Enam Puluh Enam) orang, 

sedangkan jumlah pejabat fungsional bidang pertanian pada Instansi 

Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota sebanyak 25.305 (dua puluh lima ribu tiga 

ratus lima) orang. Total jumlah pejabat fungsional bidang pertanian seluruh 

Indonesia sebanyak 30.871 (tiga puluh ribu delapan ratus tujuh puluh satu) 

orang.  Memperhatikan kondisi tersebut pengaturan terkait Jabatan 

Fungsional perlu disusun pedoman yang komperhensif dan holistic untuk 

mewujudkan Jabatan Fungsional yang agile, dinamis dalam mendukung 

tugas fungsi organisasi.  

C. Landasan Yuridis